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Bakgrunn/historikk
Måkeveien ligger sørøst på Træleborg som det 
siste boligområdet før industriområdet i Træle-
borgveien i sør og Ringveien. Området ligger rett 
sør for Fredriksborg og er øyensynlig et av de 
siste områdene som ble bygd ut på Træleborg. 

Omfang
Innenfor områdets foreslåtte avgrensing er det 
25 boligbygg med totalt 135 boenheter. Området 
er på 31 daa, slik at tetthet utgjør 4,4 boenheter/
daa. Avgrensningen følger av bebyggelsestype 
og omkringliggende gater. 

Områdepreg, utbyggingsperiode, type  
bebyggelse
Området er bygget ut av boligbyggelaget i siste 
halvdel av 1950-tallet og på begynnelsen av 
1960-tallet og består av 50-talls typebebyggelse 
for boligbyggelag i form av fire- og seksmanns-
boliger. Bebyggelsen ble oppført med dobbelt-
garasje allerede på byggetidspunkt. Byggene er 
tegnet av arkitekter Bjønnes og Horntvedt tidlig 
på 1950-tallet. Opprinnelig var enkelte av bygge-
ne aldershjem. Det er enkel hovedform og knapp 
detaljering på bygningene, med enkle detaljer i 
arkitektur og materialbruk, noe som er karakter- 
istisk for perioden.

Byggehøyder, takform
Bebyggelsen er gjennomgående oppført i to  
etasjer på markert grunnmur. Takform er hoved-
sakelig saltak med slak vinkel, men vest i om- 
rådet ligger også fire bygg med valmtak.

Struktur og karakteristiske trekk
Bebyggelsen er lagt med et forholdsvis stramt 
mønster iht. himmelretning nord-sør eller øst-
vest og dermed delvis i varierende vinkler til 
omkringliggende gater. Bebyggelsen er trukket  
vekk fra gate slik at det oppstår arealer mellom 
gate og bygg. Grense mellom felles privat ute-
plass for det enkelte bygg og felles areal for alle 
er markert med hekk. Bebyggelsen har en for- 
siktig detaljering som samsvarer med tidsperiode 
og formål. På tross av at det gjennomgående er 
skiftet ut vinduer, er plassering og variasjon i  
vindusstørrelser og artikulering av inngangs- 
parti ved bruk av symmetri, fortsatt tydelig. Det  
inntrukne inngangspartiet med liten luftebalkong 
over er et godt eksempel på periodens forsiktige  
detaljering. Atkomstsoner til bebyggelsen er 
tydelig markert. 

Måkeveien ca. 1956- 1960
Fire-/ seksmannsboliger, aldershjem, boligbyggelag

Norge i bilder, flyfoto fra 1960
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Autentisitet
Byggelagets opprinnelig struktur og bebyg- 
gelsens formmessige uttrykk er fullt lesbar  
og bevart. Det er bygd på verandaer, terrasser  
og garasjer, og i et bygg er det foretatt en ut- 
videlse/ forlengelse av bygget, men fasader  
mot gater oppleves i stor grad uten vesentlige  
inngrep og lesbarheten i området er i liten grad 
forringet. Området fremstår med et tydelig og 
helhetlig preg. Vest i området ligger fire bygg 
med valmet tak, et uttrykk for noe ønske om 
variasjon allerede på utbyggingstidspunkt og 
som dermed har noe annen utforming enn 
resterende, men fremstår som tidsmessig  
variasjon og hører til områdets helhet. 

Områdeavgrensning
Foreslåtte tilføyelser
Ingen.

Argument for avgrensning
Avgrensningen omfatter et sammenhengende 
område utbygget av boligbyggelag i en be- 
grenset periode. Omkringliggende bebyggelse 
er av annen type og overgangen oppleves  
markert og ensartet. 

Vurdering av kulturhistorisk verdi
Boligbyggelaget har bevart opprinnelig struktur  
og bygningsuttrykk på en måte som gjør at det 
står som et tydelig eksempel på det uttrykk 
husbankens krav gav datidens boliger. Området 
har en historiefortellende verdi knyttet til bolig-
reisingen etter krigen. Arkitekturen fremstår lett 
lesbar og området har få eller ingen tilføyelser 
som forstyrrer innrykket.  
Området vurderes samlet å ha høy verdi.




